
'«

%f.
m

r!
‘ ¿ i

<RgsoCución MinisteriaC
i

0458-2020-MTC/01
Lima, 07 de agosto de 2020 

CONSIDERANDO: !
I

Que, mediante Resolución Ministerial N0 0305-2020 MTC/01, se designa al 
señor José Carlos Torres Maita, en el cargo de Director de la Dirección de 
Fortalecimiento y Planificación de la Movilidad del Programa Nacional de Transporte 
Urbano Sostenible
Comunicaciones; cargo al cual ha formulado renuncia, siendo necesario aceptarla;

PROMOVILIDAD del Ministerio de Transportes y

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la 
Resolución Ministerial N° 959-2019 MTC/01, que aprueba el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Articulo Único.- Aceptar la renuncia formulada por el señor José Carlos Torres 
Maita, al cargo de Director de la Dirección de Fortalecimiento y Planificación de la 
Movilidad del Programa Nacional de Transporte Urbano Sostenible - PROMOVILIDAD 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Regístrese y comuniqúese.

\

S

y
yy

¡Ñg! CAffLÓS ESTREMAD0YR0 M0RY 
Minisiío de Transpertes y ComumcacionM
/


